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 رویداد 

 دبیر اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در واکنش 
به طرح اعطای وام ۲۵ میلیونــی خرید خودرو به 
متقاضیان گفت: »در شــرایط فعلی راهکارهایی 
همانند اعطای وام ۲۵ میلیونی خودرو مسکن‌هایی 
موقتی هستند که چرخ اقتصاد را به صورت کامل به 
حرکت نمی‌اندازند.« علی‌رضا حیدری با بیان اینکه 
نسخه‌های طولانی‌مدت موثرتر هستند، اضافه کرد: 
»نسخه‌های طولانی‌مدت موثر نسخه‌هایی هستند 
که به ترمیم قدرت خرید مصرف‌کننده بپردازند و این 
ترمیم تنها با افزایش ساختاری دستمزدها امکان‌پذیر 
اســت.«  وی در رابطه با طیف درآمدی کارگران، 
با اشــاره به رواج قراردادهای موقت در سال‌های 
نخســتین دهه ۷۰ در بازار کار گفت: »مشخصه 
قراردادهای موقت بیکاری پنهان و مستتر در آن‌ها 
و دستمزد نزدیک به حداقل اســت. علاوه بر این 
۹۰ درصد کارگاه‌های کشور کارگاه‌های زیر ده نفر 
هســتند و نزدیک به ۷۰ درصد کارگران در همین 
کارگاه‌ها که صنوف تلقی می‌شوند کار می‌کنند.« 
وی با بیان اینکه به‌صورت مشخص در کارگاه‌های 
کوچک زیر ده نفر، طرح طبقه‌بندی مشاغل نیز اجرا 
نمی‌شود و دستمزدها براساس حداقل است. افزود: 
»با در نظر گرفتن طیف حداکثری فوق، چگونه انتظار 
داریم کارگران متقاضی استفاده از وام سنگین خودرو 
باشند؟« دبیر اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
با اشاره به سیاست‌های مزدی در سال‌های گذشته 
گفت: »در ســال‌های اخیر، سیاست‌های مزدی 
اعمال‌شــده قدرت خرید مصرف‌کننده را کاهش 
داده، از طرف دیگر قیمت کالاها و خدمات به‌شدت 
افزایش یافته است. درنتیجه اتفاق بدی در اقتصاد 
رخ داده و آن افت شدید تقاضاهای کل در جامعه و 

به‌تبع آن تغییر سبد تقاضاست.«

افزایش قدرت خرید
با برنامه‌های بلندمدت  

یکی از مشکلات عمده بازنشستگان در طرح پرداخت متمرکز مستمری‌ها، جریمه دیرکرد ناشی از اقساط وام‌های بانکی بود که طبق دستور سازمان در حال حل و فصل است

اقساط وام مستمری بگیران
مشمول جریمه دیرکرد نیست

آقای یزدانی دیگر بازنشسته‌ای اســت که به بانک صادرات ایران 
مراجعه کرده و مشــغول رایزنی با کارشناس این بانک است. او که 
درگذشته در یکی از کارخانجات تولیدی کاشی و سرامیک شهرستان 
میبد اشتغال داشته و هم‌اکنون بازنشسته است، می‌گوید: »اگر تدبیری 
اندیشیده نشود، بانک برای وام ازدواجی که برای دخترم گرفته‌ام، 
جریمه دیرکرد در نظر می‌گیرد.« یزدانی اضافه می‌کند: »می‌دانم 
هدف تامین‌اجتماعی خیر است، اما بانک یا صاحب‌خانه فقط پول 
خود را می‌شناسند و برایشان مهم نیست مشکل امثال من چیست.« 
در همین خصوص نایب‌رئیس کانون بازنشســتگان استان فارس 
در گفتگو با آتیه‌نو می‌گوید: »درگذشته حقوق هرماه بازنشستگان 
و مســتمری‌بگیران پیش از پایان هرماه پرداخت می‌شد، اما چون 
سازگاری با سیستم جدید پرداخت برای این اقشار کمی سخت است 
بعضا برخی نگرانی‌ها در میان آنها شــنیده می‌شود که البته درست 
است.« علی راستگو با اشاره به اینکه کانون‌های بازنشستگی از ابتدا در 
مطالعات و کارشناسی‌های مربوط به عملی کردن این طرح با سازمان 
تامین‌اجتماعی همگام بوده‌اند، عنوان می‌کند: »جلسات توجیهی 
مختلفی با بازنشستگان برگزار کرده‌ایم و حتی بروشورهای راهنما 
را هم در اختیار آن‌ها قرار داده‌ایم. اما واقعیت این است که مشکلات 
اقتصادی برخی از بازنشستگان و به‌خصوص کسانی که اقساط وام 
بانکی یا خرید لوازم و مایحتاج زندگی را دریافت کرده‌اند، بیشتر از 
آن چیزی اســت که بتوان با گفت‌وگو آن را حل کرد و باید اقدامات 
عملی در این باره صورت گیرد.« راستگو با بیان اینکه به مزایای این 
طرح واقف هستیم و می‌دانیم که سازمان تامین‌اجتماعی مشکلات 
زیادی در تامین منابع مالی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
دارد، می‌افزاید: »جامعه بازنشستگان تامین‌اجتماعی چنین طرحی 
را پذیرفته اما مسئله اصلی مشکلاتی است که برخی از این اقشار با 
آن مواجه‌اند.« این فعال بازنشستگی در ادامه می‌گوید: »طبیعی است 
که انجام هر طرح تازه‌ای با مشکلاتی همراه شود، اما باید راه‌حل‌ها 

و امتیازات جایگزینی هم در نظر گرفته شود.« 

 جریمه در نظر گرفته نمی‌شود!
در همین حال معاون مالی و اداری ســازمان تامین اجتماعی در 
رابطه با مسئله جریمه دیرکرد اقساط می‌گوید: »سازمان تامین 
اجتماعی از مدت‌ها قبل مذاکرات کارشناسی مختلفی را با بانک 
رفاه انجــام داده و هیچ‌گونه جریمــه‌ای در این خصوص لحاظ 
نخواهد شد.« رحیم اردلان در گفتگو با آتیه نو اضافه می‌کند: »به 
طور قطع اگر قصوری در این خصوص صورت گرفته باشد، سازمان 
تامین اجتماعی در اسرع وقت پیگیری‌های لازم برای مرتفع شدن 
آن را انجام خواهد داد تا بازنشستگان و مستمری‌بگیران با مشکل 
خاصی مواجه نشــوند.« وی با بیان اینکه اکثر بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران حقوق و تسهیلات خود را از بانک رفاه دریافت 
می‌کنند، تصریح می‌کند: »88 درصد مستمری‌بگیران حقوق و 
مستمری‌های خود را از طریق بانک رفاه دریافت می‌کنند. بنابراین 
اولویت با این بانک است و مذاکرات هم با این بانک صورت گرفته 
است.« اردلان یادآور می‌شود: »البته باید توجه داشت تسهیلات 
دریافتی مســتمری‌بگیران تنها محدود به بانک رفاه نمی‌شود، 
بلکه 12 درصد از این عزیزان حقوق و مستمری خود را از 7 بانک 
دیگر دریافت می‌کنند و ســازمان تامین اجتماعی نمی‌تواند با 
تمامی بانک‌ها در خصوص لحاظ نشدن جریمه دیرکرد اقساط 
رایزنی کند.« اردلان با بیان اینکه گزارش دقیقی از شعب مختلف 
بانک رفاه در خصوص تعداد مســتمری‌بگیرانی که از این بانک 
تسهیلات دریافت نموده‌اند وجود ندارد، بر مدیریت هزینه‌ها از 
سوی مســتمری‌بگیران تاکید می‌کند و در ادامه اظهار می‌دارد: 
»موضوع پرداخت تسهیلات یا ســایر هزینه‌های مربوطه باید 
از سوی خودِ مستمری‌بگیران مدیریت شود. مثلا بازنشسته‌ای 
که در روز پنجم هر ماه حقوق خود را دریافت می‌کرد، اگر موعد 
پرداخت‌ اقساط تسهیلات وی پانزدهم آن ماه بود، این وجه را نگه 
می‌داشت و در روز موعود پرداخت‌ اقساط را انجام می‌داد. در ماه 
اول موعد پرداخت مستمری‌ها به 3 روز عقب‌تر منتقل شده و این 
رویه در سه چهار ماه آینده هم مشکل خاصی به وجود نمی‌آورد و 
مستمری‌بگیر می‌تواند در موعد مقرر پرداخت‌های خود را انجام 
دهد. ضمن اینکه هماهنگی‌ها از قبل هم بانک رفاه صورت گرفته 
است.« وی می‌افزاید: »ممکن است در چند ماه آینده بازنشستگان 
و مستمری‌گیران یک ماه متحمل تاخیر 4-5 روزه‌ای شود اما از 
ابتدای فروردین ماه سال 95 که قرار است پرداخت‌ها به صورت 
متمرکز انجام گیرد، مستمری‌ها در بیستم هر ماه پرداخت خواهد 
شــد و این عزیزان می‌توانند مبلغ مورد نیاز پرداخت اقساط را در 
حساب خود نگه دارند و اقســاط ماه بعد خود را پرداخت کنند.« 
اردلان تصریــح می‌کند: »هیــچ فرقی ندارد بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران پنجم حقوق بگیرند و اقســاط خود را بیستم 
پرداخت کنند و یا اینکه بیســتم دریافت کنند و آن را نگه دارند 
تا پنجم ماه بعد پرداخت‌ها را انجام دهند.« وی با اشاره به اینکه 
سازمان تامین اجتماعی از ابتدا با نیت پرداخت‌ اقساط، بازه‌های 
سه روزه را در جدول ‌زمانبندی لحاظ کرده، اضافه می‌کند: »اصل 
موضوع سه روزه به تدبیر برای اقساط برمی‌گردد تا این عزیزان 
دچار مشکل نشــوند و بتوانند برای اقساط و پرداخت‌های خود 
برنامه‌ریزی‌های لازمه را انجام دهند و تدابیر لازمه را بیندیشند. 
مذاکرات لازم برای لحاظ نشدن جریمه دیرکرد به صورت کاملا 
شفاف صورت گرفته است و بدون شک چنین سازوکاری عملیاتی 
خواهد شــد و آن دسته از بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی که از 
بانک رفاه تسهیلات دریافت کرده‌اند به‌هیچ‌وجه مشمول جریمه 

دیرکرد نخواهد شد.«

معاون اداری و مالی سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

براساس آمارهای رسمی سازمان تامین‌اجتماعی، این سازمان بیش 
از 2 میلیون و 850 هزار خانوار مســتمری‌بگیر را زیر پوشش دارد و 
ماهیانه حدود 3 هزار میلیارد تومان در قالب مستمری به آن‌ها پرداخت 
می‌شود. محاسبات مربوط به پرداخت مستمری ماهیانه این تعداد از 
مستمری‌بگیران، عملیات سنگین و پیچیده‌ای است که به‌تازگی و 
بعد از این چند سال، تغییراتی از سوی سازمان تامین‌اجتماعی در این 
زمینه صورت گرفته است. تغییراتی که هرچند در روزهای اول برخی 
نگرانی‌ها را در میان گروه‌هایی از بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
در پی داشــت،‌ اما به نظر می‌رســد با تمهیدات اتخاذشده از سوی 
این ســازمان مهم اجتماعی، هرگونه کاستی احتمالی آن از پیش 
شناخته‌شده و برای حل آن‌ها برنامه‌ریزی شده است. از جمله این 
موارد احتمال تعلق جریمه به خاطر دیرکرد پرداخت اقساط وام‌های 
بانکی مســتمری‌بگیران است که با دســتور مستقیم مدیرعامل 
سازمان تامین‌اجتماعی زمینه رفع نگرانی مستمری‌بگیران از این 

بابت فراهم شده است.

 طرح پرداخت متمرکز چه می‌گوید؟
بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی که حقوق خود را از پنجم تا نوزدهم 
هرماه صرفا از طریق بانــک رفاه کارگران دریافت می‌کنند، هدف 
اجرای این برنامه هستند. حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی 
که تاکنون در بازه زمانی پنجم تا نوزدهم هرماه پرداخت می‌شــد 
به‌مرور براســاس جدول زمانبندی، هرماه 3 روز به دوره پرداخت 
مورد نظر که فروردین 95 خواهد بود، نزدیک‌تر می‌شــود. به طور 
مثال مستمری‌بگیران و بازنشستگانی که پنجم هرماه حقوق خود 
را دریافت می‌کردند، در آبان‌ماه هشــتم، آذرمــاه یازدهم، دی‌ماه 
چهاردهم، بهمن‌ماه هفدهم و اسفندماه بیستم حقوق خود را دریافت 
می‌کنند. از فروردین 95 به بعد نیز در بازه زمانی بیستم تا بیست و هفتم 
هرماه حقوق خود را دریافت خواهند کرد. همچنین کسانی که در حال 
حاضر در بازه زمانی 20 لغایت 25 هرماه حقوق و مستمری به حساب 
آن‌ها واریز می‌شود، بدون هیچ‌گونه تغییری در زمان‌بندی، حقوق خود 
را در همان موعد مقرر سابق دریافت خواهند کرد. به‌علاوه مطابق 
جدول زمانبندی درنظرگرفته‌شده، بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی 
که تاریخ دریافت حقوق آن‌ها مصادف با ایام تعطیل رسمی است، روز 

قبل از آن حقوق خود را دریافت می‌کنند.

 عدالت در پرداخت و رفع همپوشانی‌ها
به نظر می‌رسد ســازمان تامین‌اجتماعی اهداف خاصی را در این 
طرح دنبال می‌کند و براســاس منطق هزینه و درآمد شیوه سنتی 

پرداخت را کنار گذاشــته و نظام متمرکز را در دستور کار خود قرار 
داده است. پیش‌تر مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی در این رابطه 
چنین گفته بود: »هدف عمده اجرای طرح پرداخت متمرکز حقوق 
مستمری‌بگیران برقراری عدالت در پرداخت است.« دکتر سیدتقی 
نوربخش اما دلایل دیگری را هم در این تصمیم دخیل می‌داند. از 
جمله از برخی همپوشــانی‌ها در حوزه پرداخت مستمری یاد کرده 
و اضافه کرده: »زمانی که حقــوق به صورت غیرمتمرکز پرداخت 
می‌شــود، امکان اینکه فردی به طور مثال از یک شعبه مستمری 
بگیرد و از جای دیگری حقوق بیکاری دریافت کند، بسیار بالاست. در 
صورتی که با متمرکز شدن سیستم پرداخت این اطلاعات ثبت خواهد 
شد و از بروز برخی تخلفات جلوگیری می‌شود.« مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی در عین حال خاطرنشان کرده که مستمری‌بگیران 
به‌هیچ‌وجه نگران به تعویق افتادن پرداخت حقوق‌هایشان نباشند، 
چراکه اطلاع‌رسانی در این خصوص از ماه‌ها پیش آغاز شده و زمان 
دریافت حقوق هر مستمری‌بگیر به روش‌های مختلف به او اعلام 

می‌شود. 
در همین رابطه معاونت فنی و درآمد سازمان تامین‌اجتماعی به آتیه‌نو 
می‌گوید: »روشــی که تاکنون برای پرداخت حقوق به کار گرفته 
می‌شد، قدیمی و مربوط به 20 سال پیش بود و انجام اصلاحات در 
آن ضرورت داشت. ما در حال انتقال از سیستمی کلاسیک و سنتی 
به سیستمی مدرن و مکانیزه هستیم که در آن با برقراری عدالت در 
پرداخت‌ها، منافع بیشتری نصیب بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران 
ســازمان شــود و از طرفی هم حجم انبوهی از مراجعات حضوری 
مردم کاهش یابد.« محمدحســن زدا اضافه می‌کند: »درگذشته 
به دلیل مکانیزه نبودن سیســتم‌ها، امــکان پرداخت حقوق تمام 
مستمری‌بگیران به صورت یکجا فراهم نبود. بانک‌ها هم این توانایی 
را نداشتند که حجم پولی در حدود 3 هزار میلیارد را در یک روز آماده 
کنند. بر همین اساس چاره‌ای نبود جز پرداخت براساس حروف الفبا. 
اما حالا که زیرساخت‌ها فراهم شده، پرداخت متمرکز را در دستور کار 
قرار داده‌ایم.« زدا با بیان اینکه در سیستم الفبایی امکان بروز خطا و 
اشتباه زیاد بوده، به سود حاصل از پرداخت یک‌جای حقوق هم اشاره 
و تصریح می‌کند: »دلیلی ندارد از پنجم تا بیست و پنجم هرماه پول 
سازمان تامین‌اجتماعی، که درواقع متعلق به مردم است، در بانک‌ها 
بماند. در صورتی که در پرداخت متمرکز می‌توان از این ســود که 
روزانه بیش از 10-12 میلیارد است در حوزه‌های دیگر استفاده کرد.«

 مشکلاتی که از پیش شناسایی شدند... 
ســازمان تامین‌اجتماعی برای دســتیابی به مجموع اهداف خود 
در اجــرای طرح پرداخــت متمرکز، از ماه‌ها قبــل همکاری‌های 
نزدیکی با کانون‌های بازنشستگی تامین‌اجتماعی در سراسر کشور 
داشته اســت و این کانون‌ها همواره تلاش داشته‌اند بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران را نســبت به تغییر در زمانبندی و تطبیق دادن 
برنامه‌ریزی‌های آن‌ها با تاریخ‌های جدید یاری رسانند. اما با وجود 
تلاش‌های ســازمان تامین‌اجتماعی و این همکاری‌ها، با اجرایی 
شدن این طرح برخی نگرانی‌ها در میان جامعه بازنشستگان کشور به 
وجود آمد که عمدتا مربوط به پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی از 
بانک‌هاست. در مراجعات حضوری خبرنگاران آتیه‌نو به برخی شعب 
بانک رفاه کارگران به‌عنوان بانک عامل و همچنین دیگر بانک‌ها، 
این نگرانی در میان مراجعه‌کنندگان کاملا مشهود بود. آقای علیزاده 
که سال‌ها در یک شرکت تولیدی قطعات خودرو اشتغال داشته، در 
حالی که مدارک مربوط به دریافت تسهیلات خود را به رئیس یکی 
از شعب بانک رفاه نشان می‌دهد، می‌گوید: »پرداخت به‌موقع اقساط 
وام برای من بسیار مهم است و نباید به دلیل تغییر زمان‌بندی پرداخت 
مستمری‌ها از این بابت جریمه دیرکرد برای من لحاظ شود.« وی 
می‌افزاید: »حداقل کاری که باید صورت گیرد این است که جریمه 
دیرکرد اقساط لحاظ نشود. این وام را بعد از مدت‌ها رفت‌وآمد به شعب 
مختلف بانک، برای رفع مشکلاتم گرفته‌ام. الان که دیرتر حقوقم را 
داده‌اند، ناچار دیرتر قسط وام را پرداخت می‌کنم. خیلی نگران هستم 
که نکند جلوی ضامنم شرمنده شوم.« رئیس این شعبه در توضیح 
مشکل این بازنشسته می‌گوید: »درگذشته که سیستم حروف الفبایی 
وجود داشت، چون بانک‌ها الکترونیک نبودند و کارت‌های بانکی 
هم کمتر در دســترس بود، مستمری‌بگیران هرماه جلوی بانک‌ها 
تجمع می‌کردند. سیستم الفبایی برای جلوگیری از شلوغی بانک‌ها 
اعمال شد و تا چندین سال هم ادامه یافت، اما حالا که طرح پرداخت 
متمرکز اجرا می‌شود، برخی بازنشستگان نگران جریمه‌های دیرکرد 
تسهیلات خود هســتند و به بانک مراجعه می‌کنند.« وی اضافه 
می‌کند: »هرچند هنوز دســتورالعملی در ایــن خصوص دریافت 
نکرده‌ایم، اما گویا هماهنگی‌هایی در این زمینه صورت گرفته که 
منتظر ابلاغ نتایج آن هستیم. با این حال از طرفی هم جدول‌های 
پرداخت حقوق را به بازنشســتگان می‌دهیم تا برای ماه‌های آینده 

بتوانند خود را با تاریخ‌های جدید پرداخت هماهنگ کنند.« 

سازمان تامین‌اجتماعی در راستای افزایش تعامل و بهره‌مندی از مشارکت مستمر شرکای اجتماعی در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های کلان این سازمان، بانک اطلاعات تشکل‌های صنفی کارفرمایان را در سراسر کشور راه‌اندازی 
می‌کند. مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی کارفرمایان ســازمان تامین‌اجتماعی گفت: »مکاتبات گسترده‌ای با دفاتر تشکل‌های صنفی اصلی کارفرمایی کشور صورت گرفته و هم‌اکنون در حال پیگیری موضوع ایجاد سیستم مکانیزه 

و نرم‌افزاری بانک اطلاعات هستیم.« حمیدرضا اشراقی اضافه کرد: »با تشکیل چنین بانکی امکان ارتباط مستمر و آنلاین با اعضای هیئت‌مدیره تمامی تشکل‌ها فراهم می‌شود.«

تشکیل بانک اطلاعات تشکل‌های صنفی کارفرمایان

زاویه دید
 به گفته مدیران سازمان تامین‌اجتماعی تمهیداتی همچون مذاکره با بانک رفاه انجام شده، که بر این 

اساس، آن دسته از مستمری‌بگیرانی که از این بانک تسهیلات دریافت نموده‌اند و نمی‌توانند در موعد مقرر 
اقساط خود را پرداخت کنند، جریمه دیرکرد اخذ نخواهد شد.

 روزنامه‌نگار  

حسن بلوچی

مدیــرکل بازرســی کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی از ابلاغ مدل خودبازرسی درون‌کارگاهی 
به بازرسان سراسر کشور خبر داد. محمد اصابتی با 
اشــاره به کاهش حوادث منجر به فوت ناشی از کار 
اظهار کرد: »یکی از اولویت‌های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ارتقای ایمنی در بخش ســاختمان 
است و در همین راستا برنامه راهبردی ارتقای ایمنی 
در بخش ساختمان تهیه و بخش‌هایی از آن جهت 
اجرا ابلاغ شده، که یکی از اهداف برپایی این کارگاه 
آموزشی، هماهنگی و تشریح برنامه‌ها در این بخش 
است.« وی با اشــاره به اهمیت مدل خودبازرسی 
و اجرای صحیح آن گفــت: »اولین نکته‌ای که در 
مدل خودبازرســی وجود دارد، آگاه‌سازی کارگران، 
کارفرمایان و مدیران صنعتی اســت تا با آموزش و 
فرهنگ‌سازی و استفاده از ظرفیت کارگاه‌ها، به سمت 
اجرای بهتر مدل گام بردارند.« به گفته دبیر شورای 
عالی حفاظت فنی، بازرسی‌های مستمر و استقرار 
مسئولان ایمنی در کارگاه‌ها در این زمینه موثر است.

معاون وزیر کار با اعلام رونمایی از ســامانه ملی 
اشــتغال ایران گفت: »مراکز خدمات شــغلی در 
کلیه دانشــگاه‌ها ایجاد می‌شوند.« حسن طایی با 
اعلام اینکه ۸۰۰ مرکز کاریابی داخلی و ۸۰ مرکز 
کاریابی بین‌المللی در کشور فعالیت دارند، افزود: 
»تمامی خانواده‌ها، بنگاه‌های دولتی و خصوصی 
و کارگــزاران، بازیگران صحنه ایجاد اشــتغال و 
کارآفرینی هستند که باید در این راستا دست‌به‌دست 
هم دهند.« طایی بــا تاکید بر نقــش بنگاه‌ها و 
کسب‌وکارهای کوچک در توسعه اقتصادی اضافه 
کرد: »بســیاری از کارآفرینان موفق کار خود را از 
مشاغل خانگی آغاز کرده‌اند. درواقع برای کارآفرین 
موفق بودن باید هنر کار کردن و خلق ارزش را در 
یکی از زمینه‌های اقتصادی به دست آورد و در این 
راستا شــناخت امکانات، ابزار و اختیارات ضروری 
است.« معاون وزیر کار هفت جریان تحول‌آفرین 
در شکوفایی اقتصاد کشور را »آموزش و مهارت«، 
»ســرمایه‌گذاری، رشــد و تولید«، »محیط ناب 
کســب‌وکار«، »زیرساخت‌های مســاعد برای 
سرمایه‌گذاری«، »وجود تقاضا و بازار«، »فرهنگ 
مناســب و بهره‌وری نیروی کار« و »نظام اداری 
تسهیل‌گر و کارآمد« عنوان کرد. وی نظام اداری 
تســهیل‌گر و کارآمد را از مهم‌ترین جریان‌های 
تحول‌آفرین در شــکوفایی اقتصادی دانســت و 
تاکید کرد: »این جریان باید به صورت پیوســته و 
همیشــگی وجود داشته باشد. در غیر این صورت، 
نقش دولت در این راستا به‌خوبی ایفا نشده است.«

ضرورت ارتقای ایمنی
در بخش ساختمان

از سامانه ملی اشتغال 
رونمایی شد


